
1/3

kuryr 22. března 2023

Západní vlády se chystají zavést peníze, jejichž
platnost končí

infokuryr.cz/n/2023/03/22/zapadni-vlady-se-chystaji-zavest-penize-jejichz-platnost-konci

Evropská centrální banka (ECB) zvažuje použití záporného úroku,

nástroje, který zruší hodnotu vašich peněz, když spustí digitální euro

– svou digitální měnu centrální banky (CBDC).

To říká Sarah Palurovic, výkonná ředitelka think-tanku Digital Euro

Association (DEA).

Během vystoupení v podcastu Poundcast Palurovic řekl, že ECB chce

po spuštění digitálního eura ponechat otevřenou možnost

„odstupňovaného odměňování“, protože ECB chce přijmout opatření,

která podněcují vlastnictví více či méně CBDC, nebo ne. Dodala, že

jedním z opatření, které ECB zvažuje, jsou záporné úrokové sazby.

Potenciální rozsah těchto návrhů negativních úrokových sazeb je

obrovský. Euro, které každý den používá přibližně 341 milionů lidí, je

oficiální měnou 20 západních zemí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/22/zapadni-vlady-se-chystaji-zavest-penize-jejichz-platnost-konci/


2/3

Vlády a globalistické instituce, jako je Světová banka, jsou velkými

fanoušky končících peněz, protože je vidí jako „nástroj měnové

politiky“, který „může prodražit držení peněz, a tak by tlačili na lidi,

aby je rychle utráceli“.

ZDROJ

https://reclaimthenet.org/western-governments-expiring-money


3/3

 

 


